
 

Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. 

 
Τηλ: 2821029300      Αρ πρωτ:  9059 
Φαξ: 2821029250      Χανιά, 27-09-2018 
Email: oakae@oakae.gr      Αναρτητέα στο Διαδίκτυο  
URL: www.oakae.gr         Καταχωρηστέο στο ΚΗΜΔΗΣ 
Πληρ Ε. Μηλιδάκης 

Περίληψη διακήρυξης  40/2018 ΟΑΚ ΑΕ 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: «Υπηρεσίες καθαριότητας για τα γραφεία του ΟΑΚ ΑΕ» 
 
Ο Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.), ενεργώντας ως Αναθέτουσα Αρχή, - προκηρύσσει συνοπτικό 
διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής, για την επιλογή Αναδόχου για την «Υπηρεσίες καθαριότητας για τα γραφεία του ΟΑΚ ΑΕ» 
 
Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή συνεταιρισμοί, είτε μεμονωμένα είτε με άλλα φυσικά 
ή νομικά πρόσωπα, σε Ένωση ή Σύμπραξη ή Κοινοπραξία, και παρέχουν αντίστοιχες υπηρεσίες σχετικά με 
το αντικείμενο του Διαγωνισμού 
 
Προϋπολογισμός:  

 

ΤΜΗΜΑ  ΕΤΟΣ 2018  2019 
ΣΥΝΟΛΟ ευρώ 

προ ΦΠΑ 

1 Κτίρια γραφείων _ΕΕΝ Αποσελέμη 1.125,00 3.375,00 4.500,00 

2 Κτίρια γραφείων _ Μάχης Κρήτης 3 1.100,00 3.300,00 4.400,00 

3 
Κτίρια γραφείων _Γ. Παπανδρέου 
58 

1.200,00 3.600,00 4.800,00 

4 Κτίρια γραφείων _Άγιος Νικόλαος 325,00 975,00 1.300,00 

5 Κτίρια Χανιά 2.500,00 7.500,00 10.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ   25.000,00 

 

CPV: 90910000-9 

Χρηματοδότηση : ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

Κριτήριο κατακύρωσης :Πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής 

Διάρκεια: 12 ΜΗΝΕΣ 

Ημερομηνία υποβολής προσφορών :                 Από   28/09/2018 ώρα 09.00  έως  09/10/2018  ώρα 15.00 

Ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού:                10/10/2018  ώρα 12.00 π.μ. 

 

Πληρ: Ε. Μηλιδάκης Τηλ 2821029224-κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, από την ιστοσελίδα του 
Οργανισμού Ανάπτυξης  Κρήτης Α.Ε. (www.oakae.gr), από την διαύγεια( https://diavgeia.gov.gr) και  από το 
ΚΗΜΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr). 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο.Α.Κ. Α.Ε. 

 

ΚΑΖΑΣΗΣ ΦΩΤΗΣ  

18PROC003750924 2018-09-27



Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. _Διακήρυξη _40/2018 Σελίδα 2 

 

 
 
Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. 
 
Τηλ: 2821029300      Αρ πρωτ: 9059 
Φαξ: 2821029250      Χανιά,   27-09-2018 
Email: oakae@oakae.gr      Αναρτητέα στο Διαδίκτυο  
URL: www.oakae.gr         Καταχωρηστέο στο ΚΗΜΔΗΣ 
Πληρ Ε. Μηλιδάκης 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ αριθμ. 40/2018 ΟΑΚ ΑΕ 

Είδος διαγωνισμού:  Συνοπτικός Διαγωνισμός  

Αντικείμενο: « ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΟΥ ΟΑΚ ΑΕ 

Προϋπολογισμός:  

ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΥΡΩ ΠΡΟ ΦΠΑ 

ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ 

ΤΕΤΡΑΓΩΝΙΚΑ 

ΜΕΤΡΑ 

 

Κτίρια γραφείων _ΕΕΝ Αποσελέμη 
4.500,00 

1000 3.375,
00 

Κτίρια γραφείων _ Μάχης Κρήτης 3 
4.400,00 

422 3.300,
00 

Κτίρια γραφείων _Γ. Παπανδρέου 
58 4.800,00 

320 3.600,
00 

Κτίρια γραφείων _Άγιος Νικόλαος 
1.300,00 

86 975,00 

Κτίρια Χανιά 32.300,00 2.000, 7.500,
00 

 

Χρηματοδότηση  ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

Κριτήριο κατακύρωσης  Πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής 

Ημερομηνία υποβολής 
προσφορών :  

ΑΠΌ               28/09/2018      ώρα 09.00  

ΕΩΣ                09/10/2018        ώρα 15.00 

Ημερομηνία διεξαγωγής 
του διαγωνισμού 

                      10/10/2018         ώρα  12.00 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 90910000-9 

Κρατήσεις Φόροι 

Κράτηση υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων σε 
ποσοστό 0,06% βάσει του Ν.4013/2011 & 4412/2016 επί της αξίας της 
σύμβασης χωρίς ΦΠΑ.  

Κράτηση υπέρ της ΑΕΠΠ σε ποσοστό 0,06% βάσει του Ν.4013/2011 & 
4412/2016 επί της αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ 

Διάρκεια 12 ΜΗΝΕΣ 

18PROC003750924 2018-09-27



Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. _Διακήρυξη _40/2018 Σελίδα 3 

 

Περιεχόμενα 

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ ................................................................................................................................... 5 
1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ..................................................................................................................... 5 
1.3 ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ............................................................... 5 
1.4 ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ..................................................................................................................................................... 6 
1.5 ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ .................................................................................. 8 
1.6 ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ......................................................................................................................................................... 8 
1.7 ΑΡΧΕΣ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΝΑΨΗΣ ......................................................................................................... 8 
1.8 ΑΡΜΟΔΙΕΣ ΑΡΧΕΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ............................................................................................................. 9 
2.1 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ............................................................................................................................................ 10 

2.1.1 �6�v�v�Œ�r�”�r���•�{�Ž���•�‘�…�t�r�•�{�Ž ................................................................................................................................. 10 
2.1.2 �5�‹�•�ƒ�‰�•�†�˜�†�€�r��- �E�Œ�Š�•�t�r�•�{���•�•�r���y�v�v�Œ�r�”�r���•�{�Ž���G�‘�…�t�r�•�{�Ž .................................................................................. 10 
�î�X�í�X�ï���E�r�Œ�‰�–�|���4�•�x�•�ƒ�Œ�•�†�€�•�x�˜�† ...................................................................................................................................... 10 
2.1.3 �3�„�™�•�•�r........................................................................................................................................................... 10 
2.1.5 �5�v�v�•�|�•�x�•�Ž ....................................................................................................................................................... 11 

2.2 ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ............................................................................................. 11 
2.2.1 �4�•�ƒ�r�•�‰�‘�…�x�†�‰�•���•�•�…�…�x�•�‰�–�|�Ž.............................................................................................................................. 11 
2.2.2 �5�v�v�‘�{�•�{���•�•�…�…�x�•�‰�–�|�Ž ..................................................................................................................................... 12 
2.2.3 �?�Š�v�‰�•���r�‹�‰�ƒ�„�x�•�•�…�‰�‘ ........................................................................................................................................ 12 
2.2.4 �>�r�•�r�„�„�{�„�Š�„�{�•�r���s�•�ƒ�{�•�{�Ž���x�‹�r�v�v�x�„�…�r�•�•�ƒ�|�Ž���w�Œ�r�•�•�{�Œ�•�Š�•�{�•�r�Ž ......................................................................... 15 
2.2.5 �G�•�|�Œ�•�‡�{���•�•�{�†���•�ƒ�r�†�Š�•�{�•�r���•�Œ�€�•�˜�† ...................................................................................................................... 16 
2.2.6 �C�•�ƒ�‰�†�‰�…�•�ƒ�|���ƒ�r�•���–�Œ�{�…�r�•�‰�‰�•�ƒ�‰�†�‰�…�•�ƒ�|���x�‹�s�Œ�ƒ�x�•�r .............................................................................................. 16 
2.2.7 �H�x�–�†�•�ƒ�|���ƒ�r�•���x�‹�r�v�v�x�„�…�r�•�•�ƒ�|���•�ƒ�r�†�Š�•�{�•�r........................................................................................................... 16 
2.2.8 �>�r�†�Š�†�x�Ž���r�‹�Š�w�x�•�‡�{�Ž���‹�‰�•�‰�•�•�ƒ�|�Ž���x�‹�•�„�‰�v�|�Ž ......................................................................................................... 16 

2.2.8.1 Προκαταρκτική απόδειξη κατά την υποβολή προσφορών .................................................................................... 16 
2.2.8.2 Αποδεικτικά μέσα ................................................................................................................................................... 16 

2.3 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ................................................................................................................................................ 20 
2.4 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ................................................................................................................... 20 

2.4.1 �3�x�†�•�ƒ�‰�€���Š�Œ�‰�•���•�‹�‰�t�‰�„�|�Ž���‹�Œ�‰�•�”�‰�Œ�™�† .............................................................................................................. 20 
2.4.2 �M�Œ�Š�†�‰�Ž���ƒ�r�•���H�Œ�Š�‹�‰�Ž���•�‹�‰�t�‰�„�|�Ž���‹�Œ�‰�•�”�‰�Œ�™�† ................................................................................................... 20 
�î�X�ð�X�ï���E�x�Œ�•�x�–�Š�…�x�†�‰���‹�Œ�‰�•�”�‰�Œ�™�†- ................................................................................................................................. 21 
2.4.4 �E�x�Œ�•�x�–�Š�…�x�†�r���L�r�ƒ�y�„�‰�•���h�4�•�ƒ�r�•�‰�„�‰�v�{�•�•�ƒ�s���G�•�…�…�x�•�‰�–�|�Ž���~�5�‹�€���‹�‰�•�†�|���r�‹�‰�ƒ�„�x�•�•�…�‰�‘�• .......................................... 22 
2.4.5 �E�x�Œ�•�x�–�Š�…�x�†�r���L�r�ƒ�y�„�‰�•���h���H�x�–�†�•�ƒ�|���E�Œ�‰�•�”�‰�Œ�s�i .............................................................................................. 23 
2.4.6 �E�x�Œ�•�x�–�Š�…�x�†�r���L�r�ƒ�y�„�‰�•���h�C�•�ƒ�‰�†�‰�…�•�ƒ�|���E�Œ�‰�•�”�‰�Œ�s�i�l���H�Œ�Š�‹�‰�Ž���•�‘�†�•�r�‡�{�Ž���ƒ�r�•���•�‹�‰�t�‰�„�|�Ž���‰�•�ƒ�‰�†�‰�…�•�ƒ�™�†��
�‹�Œ�‰�•�”�‰�Œ�™�† ................................................................................................................................................................. 23 
2.4.7 �M�Œ�Š�†�‰�Ž���•�•�–�‘�‰�Ž���•�˜�†���‹�Œ�‰�•�”�‰�Œ�™�† ..................................................................................................................... 25 
�î�X�ð�X�ô���?�Š�v�‰�•���r�‹�Š�Œ�Œ�•�—�{�Ž���‹�Œ�‰�•�”�‰�Œ�™�† ........................................................................................................................... 25 

3.1 ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ............................................................................................................... 26 
3.1.1 �0�‹�‰�•�”�Œ�s�v�•�•�{���‹�Œ�‰�•�”�‰�Œ�™�† ............................................................................................................................ 26 
3.1.2 �0�‡�•�‰�„�Š�v�{�•�{���‹�Œ�‰�•�”�‰�Œ�™�† ................................................................................................................................ 26 

3.2 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ................................................... 28 
3.3 ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ - ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ............................................................................................................................. 30 
3.4 ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ ............................................................................................................................................................. 30 
3.5 ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ........................................................................................................................................... 30 
4.1 ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ  (ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ, ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ) ........................................................................................................... 31 
4.2  ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ........................................................................................................ 31 
4.3 ΌΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ................................................................................................................................. 31 
4.4 ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΙΑ ......................................................................................................................................................... 31 
4.5 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ .......................................................................................................... 32 
4.6 ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ........................................................................................................... 32 
5.1 ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ................................................................................................................................................ 33 
5.2 ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ .................................................................................................... 33 
5.3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ................................................................................................ 34 
6.1  ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ .............................................................................................................................. 35 
6.2  ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ................................................................................................................................................ 35 


